
                  
 

 

Motion till Lidingö kommunfullmäktige den 29 mars 2021 
 

Namnge stadshusparken till Raoul Wallenbergparken 
 

Raoul Wallenberg har en gedigen koppling till Lidingö. Han föddes på Lidingö och på somrarna 

bodde han med sina morföräldrar i Kappsta. Förintelsens minnesdag uppmärksammas årligen på 

Lidingö genom att högtidlighålla Raoul Wallenberg och hans gärningar under andra världskriget. 

Raoul Wallenberg har inte bara betytt mycket för de människor han har räddat. Han har också kommit 

att bli en symbol för den ständiga kampen mot förföljelse.  

 

Raoul Wallenbergdagen instiftades av Lidingö stad 2002 och har sedan dess genomförts på 

Förintelsens minnesdag den 27 januari. Efter fackeltåg och tal vid Raoul Wallenberg-monumentet i 

stadshusparken vid Lidingö centrum fortsätter programmet inomhus där bland annat Lidingö stads 

Raoul Wallenbergpris delas ut.  

 

Minnesmärken över den svenske diplomaten finns i New York, London, Jerusalem och Budapest.  

I Berlin är tågstationen Raoul-Wallenberg-Strasse uppkallad efter Wallenberg och Haus am 

Checkpoint Charlie, ett privat museum, inrymmer ett rum om Raoul Wallenberg. 

 

På Lidingö restes 1999 monumentet i stadshusparken. Den föreställer Raoul Wallenberg som räcker 

skyddspass till hotade människor. Som komplement finns en minnestavla, bestående av tre stenar, 

som beskriver Raoul Wallenbergs gärning. 

 

Det finns även en replik av den mytomspunna väskan från Första Avenyn i New York står på grunden 

till det hus i Kappsta på södra Lidingö där Raoul Wallenberg föddes 1912.  

 

Stadshusparken är en central plats i Lidingö centrum, en plats som vi vill bevara, inbjuda till och lyfta 

fram. Vi vill även att lidingösonen Raoul Wallenberg lyfts fram på ett tydligare sätt i Lidingös 

stadsmiljö.  

Att namnge/uppkalla parken efter Wallenberg, där monumentet över hans minne och gärning finns, 

skulle vara ett sätt att uppmärksamma och högtidlighålla hans gärning. 

 

Vi yrkar att kommunfullmäktige beslutar att: 

- Stadshusparken namnges Raoul Wallenbergparken. 

 

 

Patrik Buddgård, Centerpartiet 

Daniel Larson, Socialdemokraterna 

Patrik Sandström, Miljöpartiet 


